
BUłtMiSTRZ MIASTA KLUC~BORKA. 
wojewó,h.two opolskie 

Zarządzenie Nr AO.0050.228.2017 
Burmistrza Miasta Kluczborka 

z dnia 27 grudnia 2017 r. 
w sprawie powołania Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
w Kluczborku i ustalenia Regulaminu działania Gminnej Komisji Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz.U.z 2017 r. poz. 1875 z póź. zm.) oraz art. 41 ust.3 ustawy z dnia 26 października 1982 r. 
o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz.U. z 2016 r. poz. 487 ze 
zm.) zarządzam co następuje: 

§ 1. 
Powołuję Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Kluczborku 
w następującym składzie : 

1/ Henryk Musiał - Przewodniczący 
2/ Joanna Drabicka - Z-ca Przewodniczącego 
3/ Katarzyna Wołowska - Sekretarz 
4/ Jadwiga Ruczaj - członek 
5/ Sławomir Kasprzak - członek 

§ 2. 
Komisja wykonuje zadania wynikające z ustawy z dnia 26 października 1982r. o wychowaniu 
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz innych przepisów. 

§ 3. 
Członkowie komisji sprawują swoją funkcję do czasu odwołania lub złożenia pisemnej 
rezygnacji. 

§ 4. 
Zasady funkcjonowania i tryb pracy Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych określa Regulamin, który stanowi załącznik do niniejszego zarządzenia. 

§ 5. 
Wykonanie zarządzenia powierza się Pełnomocnikowi Burmistrza ds. Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii. 

§ 6. 

Traci moc Zarządzenie Nr AO.0050.61.2015 z Burmistrza Miasta Kluczborka z dnia 
20 kwietnia 2015 r. w sprawie powołania Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych w Kluczborku. 

§ 7. 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2018 r. 



Załącznik do Zarządzenia Nr AO.0050.228.2017 
Burmistrza Miasta Kluczborka z dnia 27 grudnia 2017 r. 

REGULAMIN DZIAŁANIA GMINNEJ KOMISJI 
ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH 

W KLUCZBORKU 

Rozdział I 
Postanowienia Ogólne 

§ 1. 
Regulamin określa szczegółowy tryb działania i organizację pracy Gminnej Komisji 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Kluczborku zwanej dalej Komisją. 

§ 2. 
W zakresie nie uregulowanym niniejszym regulaminem mają zastosowanie przepisy ustawy 
z dnia 26 października 1982r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi 
(Dz.U. z 2016r. poz. 487 ze zm.) zwanej dalej Ustawą. 

§ 3. 
Terenem działania Komisji jest Gmina Kluczbork. 

§ 4. 
Siedziba Komisji znajduje się przy Ośrodku Pomocy Społecznej w Kluczborku przy 
ul. Zamkowej 6. 

Rozdział II 
Zadania Komisji 

§ 6. 
Komisja jest ciałem inicjującym, motywującym i podejmującym działania w zakresie 
profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych wynikających z przepisów Ustawy -

art. 41 ust. 1 i 3, w szczególności poprzez: 

I) podejmowanie czynności zmierzających do orzeczenia o zastosowaniu wobec osoby 
uzależnionej od alkoholu obowiązku poddania się leczeniu w zakładzie lecznictwa 
odwykowego w tym: 

a) inicjowanie rozmów motywujących z osobami nadużywającymi alkoholu, które zostały 
zgłoszone do Komisji w celu wszczęcia procedury mającej na celu nałożenie obowiązku 
leczenia odwykowego, 



b) kierowanie na badania do biegłego celem wydania opinii o przedmiocie uzależnienia od 
alkoholu i wskazania zakładu leczniczego osobom, które w związku z nadużywaniem alkoholu 
powodują: rozkład pożycia rodzinnego, demoralizację małoletnich, uchylanie się od pracy lub 
systematyczne zakłócanie spokoju i porządku publicznego. 

c) kierowanie do sądów rejonowych wniosków o wszczęcie postępowania w sprawie 
zastosowania obowiązkowego poddania się leczeniu odwykowemu w zakładzie lecznictwa 
odwykowego. 

2) opiniowanie wniosków w sprawie wydania zezwolenia na sprzedaż lub podawanie napojów 
alkoholowych, zgodnie z podjętymi uchwałami Rady Miejskiej w Kluczborku; 

3) dokonywanie kontroli przestrzegania zasad i warunków korzystania z zezwoleń na sprzedaż 
lub podawanie napojów alkoholowych na terenie Gminy Kluczbork na podstawie 
upoważnienia każdorazowo wydawanego przez Burmistrza Miasta Kluczborka; 

4) współpraca z innymi instytucjami zajmującymi się profilaktyką i rozwiązywaniem 
problemów uzależnień i przemocy w rodzinie 

5) wykonywanie zadań określonych w a11.9a ust.3 i ust.11 ustawy z dnia 29 lipca 2005r 
o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz. U. z 2015r. poz. 1390 ). 

Rozdział III 
Tryb pracy Komisji 

§ 7. 
W skład Komisji wchodzą: 

1) Przewodniczący Komisji, 
2) Zastępca Przewodniczącego Komisji, 
3) Sekretarz Komisji, 
4) Członkowie Komisji. 

§ 8. 
1. Komisję powołuje i odwołuje Burmistrz Kluczborka w drodze zządzenia. W tym samym 
trybie dokonywane są zmiany w składzie Komisji. 
2. W skład Komisji wchodzą osoby przeszkolone w zakresie profilaktyki i rozwiązywania 
problemów alkoholowych. 
3. Komisja rozpatruje sprawy na posiedzeniach w obecności co najmniej połowy jej 
składu osobowego, w tym przewodniczącego lub jego zastępcy. 
4. Harmonogram posiedzeń Komisji ustalany jest kolektywnie na rok kalendarzowy w 
sposób elastyczny (dwa razy w m-cu -wtorki) by wnioski kierowane do Komisji załatwiane 
były bez zbędnej zwłoki. 

§ 9. 
1. Pracami Komisji kieruje Przewodniczący, a w razie jego nieobecności Zastępca 
Przewodniczącego. 

2. Posiedzenia Komisji są protokołowane. 
3. Protokół z posiedzenia Komisji podpisują wszyscy obecni na posiedzeniu członkowie. 
4. Do zadań Przewodniczącego Komisji należy w szczególności: 
a) kierowanie pracą Komisji, 
b) zwoływanie posiedzeń Komisji (sprawy pilne), 
c) nadzór nad realizacją postanowień i wniosków Komisji, 



d) podejmowanie decyzji w sprawach bieżących związanych z wykonywaniem przez Komisję 
jej zadań, 
e) reprezentowanie Komisji na zewnątrz, 
f) określenie zadań Członkom komisji, 
g) podpisywanie pism i dokumentów należących do właściwości rzeczowej Komisji. 

5. W przypadku nieobecności Przewodniczącego Komisji jego zadania i kompetencje 
przejmuje zastępca Przewodniczącego Komisji. 

6. Do zadań sekretarza należy: 
a) przedkładanie członkom Komisji wszystkich dokumentów wskazanych przez 
Przewodniczącego, 
b) protokołowanie posiedzeń Komisji, 
c) sporządzanie sprawozdań-info1macji z działalności Komisji, 
c) podpisywanie pism zapraszających na rozmowy motywacyjno-interwencyjne 
osób zgłaszanych Komisji. 

§ 9. 
1. Opinie i wnioski Komisja podejmuje w trybie głosowania. 
2. Głosowanie na posiedzeniach Komisji odbywa się w sposób jawny. 
3. Komisja rozpatruje sprawy na posiedzeniach w obecności co najmniej połowy jej 
członków. 

4. Postanowienia zapadają zwykłą większością głosów. W razie równej ilości głosów 

decyduje głos Przewodniczącego a w razie jego nie obecności Zastępcy Przewodniczącego. 

§ 10. 
1. Zasady wynagradzania Członków Komisji określa Gminny Program Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych uchwalany co rocznie przez Radę Miejską 
w Kluczborku. 
2. Wynagrodzenie wypłacane jest na podstawie listy obecności. 


